DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 995 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de dezembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Secretaria Municipal de Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 0109/2021

Fica a pessoa física abIaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância
que julgou IMPROCEDENTES os o Autos de Infração e consequentemente os Processos
Fiscais deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Guilherme Domingos Cruz Rangel

Processo Fiscal Defesa Auto de Inf.

287717/2021 8334/21 244813/21

287718/2021 8338/21 244814/21

287719/2021 8335/21 244815/21

Campos dos Goytacazes, 14 de dezembro de 2021.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

Mat.: 3321-9

Republicado por conter incorreção

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 113/2021
PROCESSO Nº. 2021.206.000048-0-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO - com fulcro no Artigo 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993.
CONTRATADA: ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA – ME.
CNPJ Nº. 09.406.028/0001-06

OBJETO: obra de Reforma do Gabinete do Prefeito de Campos dos Goytacazes – RJ. Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes
– RJ, CEP: 28.030-045, com base no Artigo 24, I, da Lei Federal nº 8.666/1993.

VALOR GLOBAL: R$ 29.286,69 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta
e nove centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, de acordo com as
medições procedidas pela fi scalização da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
PRAZO CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2021.

PUBLIQUE-SE.

Em 17 de dezembro de 2021.

JORGE WILLIAM PEREIRA CABRAL
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

Mat. nº 40.774

Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Habitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO –EMHAB, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade
dos atos integrantes do processo nº. 2021.014.000013-0-PR, conforme parecer da
Procuradoria deste Município nº. 248.004/2021/PGM e sendo a dispensa de licitação em
voga conveniente aos interesses públicos, com fulcro no art. 29, I da Lei 13.303/16, ratifi ca
e homologa a presente contratação direta, por dispensa de licitação, tendo o contrato como
objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de alvenaria em castelos de
captação e distribuição de água para atender às necessidades da população dos Km 13,14
e 15, no Parque Santuário e Lagoa das Pedras no município de Campos dos Goytacazes
(RJ), conforme especifi cações constantes no termo de referência (fl s. 05-15) e relatório
da demanda detalhada (fl s. 72-75) realizada pelo presidente da EMHAB e técnico de
planejamento de obras, cuja vencedora é a empresa AZEP SOLUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº. 19.778.014/0001-69, com pagamento integral a ser realizado no
valor 90.790,29 (noventa mil e setecentos e noventa reais e vinte e nove centavos)
após o cumprimento da obrigação pela contratada. Determina que sejam adotados os
procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de dezembro de 2.021

FABIO POURBAIX AZEVEDO
PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO -EMHAB

MATRÍCULA 40780.

Emhab

PORTARIA Nº 048/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a Lei n°6.850/80 e a necessidade de regulamentar a situação dos
procedimentos administrativos de pagamentos de direitos referentes ao exercício de
2020;

Previcampos

RESOLVE:
1º Convocar os BENEFICIÁRIOS DEPENDENTES DOS EX-SERVIDORES abaixo

relacionados, para comparecerem no prazo de 05 (cinco) dias no Instituto de Previdência-
PREVICAMPOS, localizado na Av. Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, das 13.00 as
17.00hs, munidos de seus documentos pessoais e comprovante de conta bancária.

PROCESSOS DE PAGAMENTO DE
DIREITO (2020)

Nº DO
PROCESSO

Nº PROTOCOLO FALECIDO BENEFICIÁRIO

2037 2020.115.002057-9-PA CID AMARO RANGEL
ANGELA BEATRIZ RANGEL DE
SOUZA SARAIVA

 01310/2020 2020.115.001328-8-PA VALDECY TEIXEIRA BATISTA
SHIRLEY NOGUEIRA GOMES
BATISTA

3102/2020 2020.115.003133-7-PA
PAULO ROBERTO GOMES
BARRETO

MARIA JOSÉ ALVES PEREIRA
BARRETO

ANA CAROLINA ALVES PEREIRA
BARRETO DE ABREU

GUSTAVO ALVES PEREIRA
BARRETO

ROBERTA ALVES PEREIRA
BARRETO

01434/2020 2020.115.001452-2-PA ANTONIO BARRETO

MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO
BARRETO

ELTON DA CONCEIÇÃO
BARRETO

ADRIANA DA CONCEIÇÃO
BARRETO PINHEIRO

00633/2020 2020.115.000640-8-PA GENUSIA RANGEL DA SILVA
DEVALDO GOMES DA SILVA

THIAGO RANGEL DA SILVA

3412/2020 2020.115.003444-0-PA
JORGE NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

JORGE LUIZ NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

SILVIA LUCIA NASCIMENTO DE
O RODRIGRES

MARTA REGINA NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

CLAUDIA CHISTINA
NASCIMENTO DE OLIVEIRA
BARRETO

1627/2020 2020.115.001648-1-PA LEDA VIANA DOS REIS

DOUGLAS PEÇANHA DOS REIS

LEDO IVO VIANA DOS REIS

ERICA VIANA DOS REIS

DAGLES VIANA DOS REIS

2085/2020 2020.115.002103-P-PA ALCINO MOTA ADALCINO REGO MOTA

1185/2020 2020.115.001202-3-PA EUCLIDES DO ROSÁRIO DAMÁSIO

MARCIO SILVA MARTINS
DAMÁSIO

FLÁVIA SILVA MARTINS
DAMÁSIO BORGES

015/75 2020.115.001593-5-PA CLEUSA GOMES

THIAGO GOMES DE SOUZA

JANAINA GOMES DE SOUZA
ALMEIDA

JULIA SOUZA GONÇALVES

3388 2020.115.003421-4-PA CLAUDIO EDSON MARTINS
JOÃO MARCOS DE SOUZA
MARTINS

2161/2020 2020.115.002181-3-PA
JACIRA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

MARCELO DE SOUZA MARQUES

JOSE MAURICIO NASCIMENTO
DA MOTTA

2091/2020 2020.115.002110-5-PA ASTRID BARBOSA NOGUEIRA

FRANCISCO RAIMUNDO DE
SIQUEIRA FILHO

JULIA NOGUEIRA CANELLA
TAVARES

3208/2020 2020.115.003239-7-PA MARILU XAVIER GUIMARÃES

ANDRÉ LUIS XAVIER
GUIMARÃES

LUÍS FELIPE XAVIER
GUIMARÃES

2914/2020 2020.115.002942-2-PA ROSALY DA CRUZ PELICIONI
SALVADOR PELICIONI NETO

CECILIA DA CRUZ PELICIONI

02676/2020 2020.115.002704-5-PA GEVALDO VELLEMEN OLIVEIRA
CARLOS ROBERTO MACHADO
BARRETO

03080/2020 2020.115.003111-8-PA HELCIO DIAS CAMPOS JUNIOR
RENATA TORRES RAMOS
CAMPOS

2856/2020 2020.115.002884-P-PA DAWSON RANGEL GOMES

ZENAIDE RIBEIRO DA SILVA
GOMES

VANESSA RIBEIRO GOMES

DAWSON RANGEL GOMES
JUNIOR

ROSANA RIBEIRO GOMES

02009/2020 2020.115.002027-7-PA EDSON SOUZA DE ALMEIDA
FABIANO GOMES DE ALMEIDA
SOUZA

2597/2020 2020.115.002622-9-PA
BENEDITO EUFRASIO DO
NASCIMENTO

BENIVALDO PAULINO
NASCIMENTO

DENISE DE SOUZA
NASCIMENTO OLIVEIRA

03064-2020 2020.115.003095-9-PA EDNA MARIA TAVARES VENTAPANI
ANDREA TAVARES VENTAPANE

ADRIANA TAVARES VENTAPANI
FERREIRA

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de dezembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

PORTARIA N. 116/2021